
Souhrn usnesení č. 22/07

z jednání  Rady města Vysokého  Mýta,  konané dne 27.6.2007

683/07

Rada města schvaluje:

pořad schůze rady města konané dne 27.6.2007 dle předloženého návrhu.

684/07

Rada města schvaluje:  

zvýšení platového tarifu platovým postupem u p. ředitelky MŠ Slunečná,
Vysoké Mýto Věry Pešinové dle výše uvedeného návrhu.

                                                                                      Zodpovídá. vedoucí OVV
                                                                                      Termín: ihned

685/07

Rada města schvaluje:   

odměny ředitelů ZŠ a MŠ  Vysokého Mýta v navržené výši.

                                                                                     Zodpovídá: vedoucí OVV
                                                                                     Termín: ihned

686/07

Rada města schvaluje: 

přijetí finančního daru od firmy TRUTES, v. o. s., Vysoké Mýto, IČO:
42194717 na financování kulturní činnosti ve městě, konkrétně na oslavy 700.
výročí udělení statutu královského věnného města Vysokému Mýtu.                   

Zodpovídá: vedoucí OVV
Termín:  červenec 2007



2

687/07

Rada města  schvaluje: 

přijetí finančního daru ve výši 5 000 Kč od firmy Agroprojekce  Litomyšl, spol.
s r. o., IČO: 64255611na financování kulturní činnosti ve městě, konkrétně na
oslavy 700. výročí udělení statutu královského věnného města Vysokému Mýtu.

Zodpovídá: vedoucí OVV
Termín:  červenec 2007

688/07

Rada města schvaluje: 

přijetí grantu od Pardubického kraje ve výši 25 000 Kč  na koncerty
vysokomýtských hudebních souborů na Městských kulturních slavnostech
v partnerském Korbachu ve dnech 28. 6. – 1. 7. 2007.                                        

Zodpovídá:  vedoucí OVV
Termín:   červenec 2007

689/07

Rada města schvaluje: 

přijetí finančního daru ve výši 10 000 Kč od firmy OPTIMA, spol. s r. o.
Vysoké Mýto, IČO: 15030709 na financování kulturní činnosti ve městě,
konkrétně na oslavy 700. výročí udělení statutu královského věnného města
Vysokému Mýtu.                                          

Zodpovídá: vedoucí OVV
Termín:  červenec 2007

690/07

Rada města bere na vědomí: 

stanovisko kulturní komise a průběžnou zprávu pracovní skupiny pro úpravu
internetových stránek města.  



3

Zodpovídá: vedoucí OVV
Termín:  červenec 2007

691/07

Rada města ukládá:

vedoucímu OVV provést revizi internetových stránek města.

Zodpovídá: vedoucí OVV
Termín: 16.7.2007

692/07

Rada města ustavuje:

zvláštní pracovní skupinu pro přípravu  oslav 700. výročí udělení statutu
královského věnného města Vysokému Mýtu ve složení Ing. František Jiraský,
Ladislava Pohorská, Dr. Josef Mlíka, Petra Klasovitá, Aleš Felgr, Marie
Lněničková, Dr. Chalupa, Ing. Svatoš, Mgr. Junek a pracovnice IC.                     

Zodpovídá: tajemnice MěÚ
Termín: ihned

693/07

Rada města schvaluje:

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 7 v č.p. 779 v ulici V Břízkách ve Vysokém
Mýtě s manželi Radkem (nar. 19.04.1973) a Zdeňkou (nar. 13.06.1977)
Kubíkovými oba bytem V Břízkách 779, Vysoké Mýto na dobu určitou 3 roky.
Nájemník je povinen mít přihlášený trvalý pobyt na adrese pronajatého bytu.

Zodpovídá:  vedoucí OSM
Termín:  31.07.2007

694/07

Rada města schvaluje:



4

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 5 v č.p. 795 v ulici Prokopa Velikého ve
Vysokém Mýtě s panem Vladimírem Vaníčkem (nar. 30.04.1974) bytem
Prokopa Velikého 795, Vysoké Mýto na dobu určitou 3 roky. Nájemník je
povinen mít přihlášený trvalý pobyt na adrese pronajatého bytu.

Zodpovídá:  vedoucí OSM
Termín:  31.07.2007

695/07

Rada města schvaluje:

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9 v č.p. 781 v ulici V Břízkách ve Vysokém
Mýtě s panem Tomášem Stolárem (nar. 30.01.1970) bytem V Břízkách 781,
Vysoké Mýto na dobu určitou 3 roky. Nájemník je povinen mít přihlášený
trvalý pobyt na adrese pronajatého bytu.

Zodpovídá:  vedoucí OSM
Termín:  31.07.2007

696/07

Rada města schvaluje:

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3 v č.p. 775 náměstí Naděje ve Vysokém
Mýtě s manželi Vladimírem (nar. 02.01.1969) a Silvií (nar. 20.09.1974)
Josefyovými oba bytem náměstí Naděje 775, Vysoké Mýto na dobu určitou 3
roky. Nájemník je povinen mít přihlášený trvalý pobyt na adrese pronajatého
bytu.

Zodpovídá:  vedoucí OSM
Termín:  31.07.2007

697/07

Rada města schvaluje:

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6 v č.p. 452 v ulici V Peklovcích ve
Vysokém Mýtě s paní Petrou Pravcovou (nar. 06.05.1975) bytem V Peklovcích



5

452, Vysoké Mýto na dobu určitou 3 roky. Nájemník je povinen mít přihlášený
trvalý pobyt na adrese pronajatého bytu.

Zodpovídá:  vedoucí OSM
Termín:  31.07.2007

698/07

Rada města schvaluje:

směnu bytu č. 3 v č.p. 453 v ulici V Peklovcích ve Vysokém Mýtě, který užívají
manželé  Miroslav (nar. 18.10.1954) a Miluše (nar. 22.05.1955) Hlavatí, oba
bytem V Peklovcích 453, Vysoké Mýto za byt č. 4 v č.p. 776 v ulici V Břízkách
ve Vysokém Mýtě, který užívají manželé Monika (nar. 10.07.1977) a Richard
(nar. 26.04.1973) Seidlovi, oba bytem V Břízkách 776, Vysoké Mýto.
Nájemníci jsou povinni mít přihlášený trvalý pobyt na adrese pronajatého bytu.

Zodpovídá:  vedoucí OSM
Termín:  31.07.2007

699/07

Rada města schvaluje:

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9 v č.p. 171 v ulici Čapkovská ve Vysokém
Mýtě s panem Petrem Svobodou (nar. 15.12.1955) bytem Čapkovská 171,
Vysoké Mýto na dobu určitou 1  rok. Nájemník je povinen mít přihlášený trvalý
pobyt na adrese pronajatého bytu.

Zodpovídá: vedoucí OSM
Termín: 31.07.2007

700/07

Rada města schvaluje:

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3 v č.p. 156 v ulici Husova ve Vysokém
Mýtě s manželi Jaroslavou (nar. 01.01.1955) a Františkem (nar. 23.06.1954)
Giňovými oba bytem Husova 156, Vysoké Mýto na dobu určitou 1 rok.
Nájemník je povinen mít přihlášený trvalý pobyt na adrese pronajatého bytu.



6

Zodpovídá: vedoucí OSM
Termín: 31.07.2007

701/07

Rada města schvaluje:

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 8 v č.p. 857 v ulici Husova ve Vysokém
Mýtě s manželi Gabrielou (nar. 22.11.1978) a Ľuboslavem (nar. 12.08.1973)
Gažiovými oba bytem Husova 857, Vysoké Mýto na dobu určitou 1 rok.
Nájemník je povinen mít přihlášený trvalý pobyt na adrese pronajatého bytu.

Zodpovídá: vedoucí OSM
Termín: 31.07.2007

702/07

Rada města schvaluje:

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 5 v č.p. 857 v ulici Husova ve Vysokém
Mýtě se slečnou Emou Giňovou (nar. 03.06.1972) bytem Husova 857, Vysoké
Mýto na dobu určitou 1 rok. Nájemník je povinen mít přihlášený trvalý pobyt
na adrese pronajatého bytu.

Zodpovídá: vedoucí OSM
Termín: 31.07.2007

703/07

Rada města schvaluje:

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2 v č.p. 858 v ulici Husova ve Vysokém
Mýtě s manželi Martinem (nar. 15.11.1971) a Růženou (nar. 07.02.1977)
Csocsovými oba bytem Husova 858, Vysoké Mýto na dobu určitou ½ roku.
Nájemníci jsou povinni mít přihlášený trvalý pobyt na adrese pronajatého bytu.

Zodpovídá:  vedoucí OSM
Termín:  31.07.2007

704/07



7

Rada města schvaluje:

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 19 v č.p. 718 v ulici Prokopa Velikého ve
Vysokém Mýtě s paní Věrou Bednářovou (nar. 24.05.1974) bytem Prokopa
Velikého 718, Vysoké Mýto na dobu určitou ½ roku. Nájemníci jsou povinni
mít přihlášený trvalý pobyt na adrese pronajatého bytu.

Zodpovídá: vedoucí OSM
Termín:  31.07.2007

705/07

Rada města schvaluje:

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 11 v č.p. 779 v ulici V Břízkách ve
Vysokém Mýtě s paní Renátou Šlegrovou (nar. 10.08.1969) bytem V Břízkách
779, Vysoké Mýto na dobu určitou  ½ roku. Nájemníci jsou povinni mít
přihlášený trvalý pobyt na adrese pronajatého bytu.

Zodpovídá: vedoucí OSM
Termín:  31.07.2007

706/07
Rada města neschvaluje:

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 35 v č.p. 156 v ulici Husova ve Vysokém
Mýtě s manželi Pavlem (nar. 30.03.1984) a Adrianou (nar. 19.07.1984)
Ferkovými oba bytem Husova 156, Vysoké Mýto. 

Zodpovídá: vedoucí OSM
Termín:  31.07.2007

707/07

Rada města odkládá:

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 20 v č.p. 717 v ulici Prokopa Velikého ve
Vysokém Mýtě s panem Richardem Bittnerem (nar. 27.07.1981) bytem Prokopa
Velikého 717, Vysoké Mýto na dobu určitou do 31.12.2007, za podmínky, že



8

do 31.07.2007 uhradí náklady soudního řízení spojené s žalobou o vyklizení
bytu. Nájemníci jsou povinni mít přihlášený trvalý pobyt na adrese pronajatého
bytu.

Zodpovídá:   vedoucí OSM
Termín:  příští RM

708/07

Rada města schvaluje:

Uzavření smlouvy č. IV-12-2003040/VB/3 o smlouvě budoucí  o zřízení
věcného břemene dle předloženého znění se společností ČEZ Distribuce a.s.,
Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 27232425 .

Zodpovídá: vedoucí OSM
Termín:  31.7.2007

709/07

Rada města schvaluje:

Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene VTL-070/2006 – VYSOKÉ
MÝTO dle předloženého znění se společností VČP Net s.r.o. se sídlem Pražská
485, 500 04 Hradec Králové.

Zodpovídá: vedoucí OSM
Termín:  31.7.2007

710/07

Rada města doporučuje:

Zastupitelstvu města přijmout toto usnesení:
Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatný, případně úplatný převod maximálně
za cenu dle znaleckého posudku p.p.č.4597/25, 4597/26, 4597/27 v k.ú. Vysoké
Mýto od vlastníka pozemku. 

Zodpovídá: vedoucí OSM
Termín:  12.09.2007



9

711/07

Rada města schvaluje:

Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na vodovod Voštice II. etapa
( k.ú. Vys. Mýto na p.p.č. 4289/20, 4288, 4282/5) s ochr. pásmem 1,50 m na
každou stranu od osy potrubí, úplatně za cenu 20 Kč za 1 mb břemene se
společností Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto s.r.o.

Zodpovídá:  vedoucí OSM
Termín:  30.7.2007

712/07

Rada města schvaluje:

Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na vodovod pro čtyři dvojdomky
( k.ú. Vys. Mýto na p.p.č. 1698/1, 1699/3, 4930/2, 1698/2) v délce 90,04m
s ochr. pásmem 1,50 m na každou stranu od osy potrubí, úplatně, za cenu 20 Kč
za 1 mb břemene se společností Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto s.r.o..

Zodpovídá:   vedoucí OSM
Termín:  30.7.2007

713/07

Rada města schvaluje:

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 8 v č.p. 775 náměstí Naděje ve Vysokém
Mýtě s manželi Jaroslavem (nar. 03.07.1966) a Hanou (nar. 25.03.1975)
Hlouškovými oba bytem náměstí Naděje 775, Vysoké Mýto na dobu určitou ½
roku. Nájemníci jsou povinni mít přihlášený trvalý pobyt na adrese pronajatého
bytu.

Zodpovídá:  vedoucí OSM
Termín:  31.07.2007



10

714/07

Rada města zrušuje:

Usnesení Rady města č. 589/07 ze dne 23.05.2007.

Zodpovídá: vedoucí OSM
Termín:  ihned

715/07

Rada města schvaluje:

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3 v č.p. 171 v ulici Čapkovská ve Vysokém
Mýtě s panem Františkem Tříškou (nar. 16.04.1964) bytem Čapkovská 171,
Vysoké Mýto na dobu určitou ½ roku.

Zodpovídá:  vedoucí OSM
Termín:  31.07.2007

716/07

Rada města neschvaluje:

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 7 v č.p. 857 v ulici Husova ve Vysokém
Mýtě s manželi Ladislavem (nar. 28.06.1959) a Editou (nar. 04.02.1969)
Horváthovými oba bytem Husova 857, Vysoké Mýto. 

Zodpovídá:   vedoucí OSM
Termín:  31.07.2007

717/07

Rada města neschvaluje:

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 55 v č.p. 156 v ulici Husova ve Vysokém
Mýtě s panem René Giňou (nar. 09.05.1984) bytem Husova 156, Vysoké Mýto. 

Zodpovídá:  vedoucí OSM



11

718/07

Rada města doporučuje:

Zastupitelstvu města přijmout toto usnesení:
Zastupitelstvo města schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu nemovitosti č.
UZSVM/HUO/3122/2007-HUOM-Rp-H/UO/2007/2940-Sk dle předloženého
znění.

Zodpovídá:  vedoucí OSM
Termín: 12.9.2007

719/07

Rada města odkládá:

předložení úsporných opatření M-klubu Vysoké Mýto na zasedání rady města
konané dne 7.8.2007.

Zodpovídá: Dr. Mlíka
Termín: 7.8.2007

720/07

Rada města schvaluje:

uzavření smlouvy o uložení a správě finančních prostředků a listin zajišťující
úhradu dluhu od Elektrocentrum KBT s.r.o. v likvidaci

Zodpovídá: JUDr. Libor Poláček

721/07

Rada města schvaluje:

uzavření smlouvy o uložení a správě finančních prostředků a listin, zajišťující
úhradu závazku od KBT elektronik, spol. s r.o.

Zodpovídá: JUDr. Libor Poláček



12

722/07

Rada města bere na vědomí:

informaci o zrušení poptávkového řízení a vypsání 2.kolo poptávkového řízení
na dodavatele akce „Klimatizace a vzduchotechnika v budovách Městského
úřadu č.p. 91, 92 ve Vysokém Mýtě“.

Zodpovídá: vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje
Termín:   ihned

723/07

Rada města schvaluje:

vypracování návrhu protipovodňových opatření v lokalitě na příjezdu do
Vysokého Mýta od Vanic a Lhůty

a) částečné odvedení vod do kanalizační stoky   1000 mm včetně řešení
odvodu vod Blahovským potokem

b) vypracování agrotechnických opatření na zemědělských pozemcích
c) vybudování dvou usazovacích objektů
d) pozemkové úpravy v dané lokalitě

Zodpovídá: vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje
Termín:   do 30.11.2007

724/07

Rada města schvaluje:

vypracování projektové dokumentace na opravu fontány v Havlíčkových sadech
ve variantách

Zodpovídá: vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje
Termín:   do 30.10.2007

725/07



13

Rada města schvaluje:

Darovací smlouvu s firmou Ecos Choceň s.r.o.  ve výši 20 558,- Kč vč. DPH na
financování oslav 700.výročí města Vysoké Mýto a s firmou P-SYSTEMS s.r.o.
ve výši 20 558,- Kč vč. DPH na financování sportu ve Vysokém Mýtě.

Zodpovídá: vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje
Termín:   ihned

726/07

Rada města schvaluje:

uzavření darovací smlouvy na přijetím daru jako 50 % příspěvku na financování
akce : 

I.Oprava chodníku před bytovým domem Brandlova č.p. 505, Vysoké
Mýto od Společenství vlastníků v domě Brandlova č.p. 505 zastoupeným
p.Josefem Sůvou ve výši 29 833,- Kč vč. DPH .

II. Oprava příjezdové a parkovací plochy Palackého č.p. 516, Vysoké
Mýto ve Vysokém Mýtě od Společenství vlastníků v domě v domě
Palackého č.p. 513, Vysoké Mýto zastoupeným p.Josefem Černým ve
výši 31 680,- Kč vč. DPH .

Zodpovídá: vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje
Termín:   ihned

727/07

Rada města schvaluje:

vypracování projektových dokumentací na opravy komunikací ve městě v roce
2008. 

Zodpovídá: vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje
Termín:   31.12.2007



14

728/07

Rada města ukládá:

řediteli Technických služeb Vysoké Mýto realizovat oboustranný obrubník na
komunikaci v ul. Prokopa Velikého od světelné křižovatky k železničnímu
přejezdu.

Zodpovídá: Ing. Svatoš
Termín: 

729/07

Rada města bere na vědomí:

návrh dopravní komise na případné zřízení zpevněných ploch pro stání
osobních automobilů v prostoru zeleného pásu podél objektu LTC na náklady
žadatelů bydlících na druhé straně této ulice.  

730/07

Rada města jmenuje:

Ing. Luboše Karmína členem majetkové komise.

Zodpovídá: p. Pohorská
Termín: ihned

731/07

Rada města jmenuje:

Ing. Luboše Karmína členem bytové komise.

Zodpovídá: p. Pohorská
Termín: ihned



15

732/07

Rada města schvaluje:

služební cestu do Korbachu ve dnech 28.6. – 1.7.2007 pro Ing. Jiraského a Mgr.
Vedrala.

Zodpovídá: Ing. Krejza
Termín: ihned

733/07

Rada města bere na vědomí:

informace místostarosty města.

Ing. Martin  K r e j z a
starosta

Ing. František  J i r a s k ý
místostarosta


